АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От     12.03.2010     №     100/2
О порядке расходования субвенции
на обеспечение переданных государственных

полномочий по выплате гражданам Российской

Федерации, имеющим место жительства в
городском округе Электросталь

Московской области, субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Московской области от 10.11.2009 № 129/2009-ОЗ «О бюджете Московской области на 2010 год» и от 02.10.2007 №171/2007-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Московской области» (с последующими изменениями и дополнениями), распоряжением Министерства финансов Московской области от 25.02.2010 №12 «О Порядке исполнения бюджета Московской области по расходам в части предоставления межбюджетных трансфертов в 2010 году из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции, предоставленной бюджету городского округа Электросталь Московской области на обеспечение переданных государственных полномочий по выплате гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Электросталь Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2010 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

В.А. Костромитин

Приложение
к постановлению Администрации городского
округа Электросталь Московской области

От     12.03.2010     №     100/2
П О Р Я Д О К

расходования субвенции, предоставленной бюджету городского округа Электросталь Московской области на обеспечение переданных государственных полномочий по выплате гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе
Настоящий Порядок расходования субвенции, предоставленной бюджету городского округа Электросталь Московской области на обеспечение переданных государственных полномочий по выплате гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Электросталь Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, (далее субвенция) определяет направления и условия расходования субвенции.

1. Субвенция из бюджета Московской области предоставляется городскому округу Электросталь Московской области в пределах средств, установленных Законом Московской области о бюджете на соответствующий финансовый год. Субвенция, предоставляемая бюджету городского округа Электросталь Московской области из бюджета Московской области, расходуется через лицевой счет Муниципального учреждения «Управление муниципального заказа», открытый в финансовом управлении Администрации городского округа Электросталь Московской области.

1.1. На выплату гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Электросталь Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – субсидии).
1.1.1. На оплату услуг кредитных организаций по зачислению средств субсидий на персонифицированные счета граждан согласно заключенным муниципальным контрактам.

Электросталь Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

На текущее содержание отдела жилищных субсидий Муниципального учреждения «Управление муниципального заказа» (далее – отдел жилищных субсидий).
1.2. На оплату труда работников, обеспечивающих предоставление субсидий (выплаты по должностному окладу, выплаты стимулирующего характера) в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования.
1.2.2. На начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2.3. На расходы, связанные с оплатой работ, услуг (за исключением капитального ремонта занимаемых помещений) и приобретение основных средств и материальных запасов.

Данные расходы производятся на основании потребностей, необходимых для исполнения государственных полномочий по выплате гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий в соответствии с утвержденной сметой расходов на обеспечение предоставления гражданам субсидий.

2. Субвенция из бюджета Московской области предоставляется Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области в пределах средств, установленных Законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Московской области.

3. Субвенция подлежит использованию строго по целевому назначению.

4. Средства бюджета Московской области, использованные не по целевому назначению, взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

5. Отчет об использовании субвенции предоставляет Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области ежеквартально по форме и в сроки, установленные Правительством Московской области.

6. Контроль за целевым использованием средств субвенции осуществляет в пределах своей компетенции Управление городского жилищного и коммунального хозяйства городского округа Электросталь Московской области и другие органы и организации, на которые в соответствии с законами и иными правовыми актами Российской Федерации возложены контрольные функции.